
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/556/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313, 2291), art. 47 § 4 a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z dnia 2023 r. poz. 2383, 2760), uchwala się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach i innych miejscach na 
obszarze Gminy Wieruszów. 

§ 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej za dokonywanie sprzedaży na obszarze Gminy 
Wieruszów. 

2. Wysokość stawek opłaty targowej wynosi: 

1) przy „sprzedaży z ręki” / z kosza: 2,00 zł; 

2) przy sprzedaży ze straganu: 4,00 zł za zajęcie 1 metra bieżącego linii handlowych targowiska, przy czym 
w przypadku zajęcia linii handlowej w niepełnych metrach długość do 0,5 metra pomija się, a od 0,5 metra 
włącznie pobiera się opłatę jak za 1 metr bieżący, z zastrzeżeniem ust. 3; 

3) przy sprzedaży z pojazdów samochodowych o maksymalnej masie całkowitej do 3,5 tony: 8,00 zł; 

4) przy sprzedaży z pojazdów samochodowych o maksymalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony: 18,00 zł; 

5) przy sprzedaży samochodu: 10,00 zł za każdy oferowany do sprzedaży samochód; 

6) przy sprzedaży motocykli i motorowerów: 5 ,00 zł za każdy oferowany do sprzedaży motocykl 
i motorower. 

3. Na stanowiskach „rogowych” (znajdujących się na skrzyżowaniu dwóch linii handlowych targowiska) 
opłata naliczana jest na podstawie  pomiaru dłuższego boku linii handlowej. 

4. Wysokość dziennych stawek opłaty targowej określonych w ust. 1 nie może przekroczyć górnej granicy 
stawki kwotowej określanej corocznie przez Ministra Finansów w drodze obwieszczenia wydawanego na 
podstawie art. 20 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 3. Opłata targowa pobierana jest w dniach dokonywania sprzedaży. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 3295



1) przedsiębiorcę Jana Gruszkę prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Hurt i Detal Artykułami 
Budowlanymi – na targowisku przy ul. Teklinowskiej 58 a w miejscowości Wieruszów, prowadzonym 
przez wyżej wymienionego przedsiębiorcę; 

2) Urząd Miejski w Wieruszowie: 

a) na targowisku przy ul. Teklinowskiej 63 w miejscowości Wieruszów, prowadzonym przez Spółdzielnię 
Transportu Wiejskiego w Wieruszowie, 

b) na targowiskach miejskich przy ul. Polnej i Okrzei, przy ul. Osiedlowej oraz ul. Wrocławskiej  
w Wieruszowie i innych miejscach. 

3. Ustala się dla inkasenta, o którym mowa w ust. 2 pkt. 1 niniejszego paragrafu, wynagrodzenie za inkaso 
opłaty targowej w wysokości 50% wartości pobranych opłat. 

§ 5. Inkasenci zobowiązani są rozliczyć się z zainkasowanej opłaty targowej w terminie 3 dni roboczych od 
dnia pobrania opłaty. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIV/270/2017 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 26 stycznia 2017 r. 
w sprawie opłaty targowej. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 czerwca 2024 roku. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
Adam Śpigiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3295


	UCHWAŁA NR LXXIII/556/2024 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	lit. a w § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-04-18T12:09:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




